Tamisis deinde ripis suis coarctatus Darentum flumen obuium habet, qui e Suthreia demissus leni alueo vndas dicit **haud procul a Seuen-oke a septem eximiæ magnitudinis quercubus, vt ferunt, denominatum, ad** Ottan-ford, nunc Oford Danicæ stragis anno MXVI. consciam, Regisque ædibus superbam, quas Warhamus Archiepiscopus Cantuariensis tanta magnificentia sibi, & suis successoribus construxit, vt ad amoliendam inuidiam, cum Henrico Octauo commutare necesse habuerit Cranmerus successor

### 233

proximus. Lullingston vbi castrum olim fuit sedes familie nobilis eiusdem nominis, inferius Darento apponitur, qui ad ostium Darentford, vulgo Dartford, amplum & fre= quens forum suo nomini adsciscit, sub quo Crecca riulus vna commiscetur; ad cuius vadum Creccanford, nunc Creyford, Hengistus Saxo octauo a Saxonum ingressu anno, signa cum Britannis contulit, cæsisque ducibus, tanta strage protriuit, vt ab illis nihil sibi deinceps metuerit, & regnum in Cantio securus constituerit.

A Darento ad Medweagi ostium nihil suspicit Tamisis præter opidula, quæ †tacitus præterire, nullum famæ rerumue dispendium. Inter ea primas tamen ferunt Graues-end, notum, si quod aliud Angliæ opidum, vtpote statio inter Cantium & Londinum, vbi v= tramque ripam propugnaculis communiuuit Henricus Octauus. Huic a tergo paulo interius adiacet Cobham sedes iam diu Baronum de Cobham, e quibus ultimus Ioannes Cobham Collegium hic, & castrum ad Couling fundauit, filiamque reliquit vnicam vxorem Ioannis de La-Pole Militis, quæ vnicam etiam genuit filiam Ioannam pluribus enuptam. Peperit autem illa solummodo Reginaldo Braybrok. Maritus vero tertius Ioannes de Oldcastle dum rebus in religione innouandis studeret, suspendio & igne periit. Reginaldi vero Braybroke vnicam filia Ioanna contraxit nuptias cum Thoma Brooke de Comitatu Somersettensi, a quo nunc Sextus erat Henricus Brooke Baro Cobham, qui, quod suis optatis fortuna in omnibus non responderit, impotentis animi effrænatione abreptus, fidem in principem clementissimum exuit, extremique supplicii sententiam subiit: superest tamen regiæ clementiæ exemplar æternum.

A Graues-enda Ho **regiuncula** quasi Chersonessus inter Tamisim & Medweagum flu= mina intersita hic longe in Ortum se emittit, situ minus salubri; in qua Cliffe opidum sa= tis amplum a cliuo cui insidet ita nominatum. An tamen sit illud Clives at Ho Synodo

<288>  
Weald.  
Pensherst.  
Sidney.  
Vicecomes  
Insulæ.

Vide in  
Barkshire.  
Philippus  
Sidney.

Tunbridg.

\* The Lowy of  
Tunbridg.

Madus.

Portgreuius.

Dorolenum.  
Leneham.

Bocton Mal=

celebre in tenella ecclesiæ Anglicanæ ætate cum aliis affirmare non ausim, cum ratione situs ad Synodum habendam sit locus parum commodus, & illud Clues at Ho in Merciorum regno fuisse videatur. Medwege fluuius, nunc Medway (Britannice nisi me veritas fugit, Vaga, cui Med Saxones addiderunt) fontes habet in Anderida sylua, quæ Wealde, id est, Regio nemorosa dicta, & meridianam huius agri partem late occupat. Primum dum tenuis est Pens-hurst præterfluit antiquæ familiæ Sidneiorum sedem, quæ a Guilielmo de Sidney Camerario Regis Henrici Secundi genus repetit. E qua fuit Henricus Sidneius celeberrimus ille Hiberniæ Prorex qui ex filia Ioannis Dudley Ducis Northumbriæ Comitisque Warwici Philippum & Robertum progenuit. Robertum primum titulo Baronis Sidney de Pens-hurst, postea Vicecomitis Insulæ honoratissimum reddidit Rex noster Iacobus. Philippus autem mihi non sine piaculo tacendus, qui magnum huius familiæ sydus, magna spes hominum, expressissimum virtutis exemplum, & literati orbis amor, acriter (ad Zutphenum Geldriæ cum hoste congressus fortiter occubuit. Hic ille Sydnæus est quem vt Deus ideo natum voluit, vt priscorum specimen nostro seculo ostenderet; ita ex improviso ad se vt **cœlo quam terris digniorem** reuocauit, & nobis subduxit. Eripit **vtique** se ex oculis subito perfecta virtus, & optimi neutiquam diurnant. Placide, si fas sit loqui, Sydnæus quiescas, nos te non lachrimis, sed admiratione decorabitus. Quicquid in te (vt de optimo illo Britanniae Præside optimus scriptor loquitur) amauimus, quicquid mirati sumus, manet, mansurumque est in animis hominum, in æternitate temporum, in fama rerum. Multos velut inglorios & ignobiles obliuio obruit, Sidneius posteritati narratus superstes erit. <Areata> enim, vt canit ille Græcus, <Kreisstones eisi morou.>

Hinc Medway fl: Tunbridg respergit, vbi vetus est castellum quod Richardus de Clare construxit, qui commutationis iure pro Brionio in Normannia accepit. Eius enim auus Godfredus naturalis Richardi Primi Ducis Normanniae filius, Aucensis, & Brionii Comes erat. Cum etenim diu de Brionio disceptatum fuisset, 'Richardus,' vt scribit Guilielmus †Gemiticensis, 'pro †repetitione eiusdem castri in Anglia accepit opidum Tunbrige. Asserunt enim \* Leucam Brionii cum funiculo circumcirca fuisse mensuratum & eodem fune in Angliam delato ad Tunbrige tantundem spatii in metiendo recepisse.' Veruntamen Mannerium, vt vocant, de Tunbrige eius successores Glocestriæ Comites clientelari iure ab Archiepiscopis Cantuariensisbus ea lege tenuerunt, vt Archiepiscoporum in inthronisatione Senescallii, & eorum liberi ipsis in tutela essent. Inde **Medway delabitur non procul**

## 234

Mereworth.  
Baronissa Le  
Despenser.  
Ex literis pa=

tentibus.  
<289>  
Vagniacæ.

a Mereworth, vbi ædes instar castelluli quæ ab Arundeliæ Comitibus ad Neuillos Abergeuenniæ & Le Despenser Dominos deuenerunt, quorum hæres recta linea est Maria Fane, cui & hæredibus Iacobus Rex primo quod tenuit Parlamento 'nomen, stylum, titulum, honorem, & dignitatem Baronissæ Le Despencer restituit, dedit, & concessit &c. quodque hæredes successiue sint Barones Le Despenser in perpetuum.' Ad Maidston iam properat Medweagus, quam cum Saxones Medwegston, & Medweageston dixerint, Vagniacas esse illas credo, quas Antoninus memorat, & Ninnius in suo vrbi catalogo, Caer Megwad corrupte, pro Medwag vocat: nec sane distantiae ratio repugnat, hinc a Nouiomago, inde a Durobroui, de qua mox agemus. Sub posterioribus Imperatoribus, vt in tabula Peutegeriana nuper a M. Velsero ædita videre est, Madus dicitur. Sic sensim voluentibus annis sensim immutantur nomina. Opidum hoc est frequens & culatum, magnaue longitudine extentum. In medio Archiepiscoporum Cantuariensium palatum, a Ioanne Vfford Archiepiscopo inchoatum, & a Simone Islip absolutum habet; alter item publicus totius huius agri carcer hic constituitur, immunitatesque pluri=mas Reginæ Elizabethæ fert acceptas, quæ Maiorem summum magistratum instituit, pro Portgreuiio, quem prius habuit; quod **adnoto**, quia antiquum hoc sit Saxonum vocabulum, & apud Germanos etiamnum rectorem denotet, vt Markgraue, Rein graue, Landtgrae, &c.

Hic sub Vagniacis, ab oriente Sole fluuiolus Medwegæ consociatur, qui †ab Leneham surgit, quæ Antonino, **coniectura probabili**, Dorolenum est, perperam in nonnullis exemplaribus Duroleum. Dorolenum enim Lenum aquam Britannis sonat, & præter nominis reliquias, distantia etiam a Durouerno, & Durobroui, hoc esse Dorolenum comprobat; vt taceam situm ad viam Consularem Romanorum, quæ olim a Douer (vt author est Higdenus Cestrensis) per medium Cantium duxit.

In vicinia ad Bocton Malherb iam diu habitavit nobilis familia Wottonorum, e qua nostra memoria effloruit & Nicholaus Wotton Legum Doctor qui Henrico Octauo, Edwardo Sexto, Mariæ & Elizabethæ RRRR. a consiliis sanctioribus, nouies ad exterios principes legatus, ter ad pacem inter Anglos, Gallos & Scotos delegatus longum vitæ stadium magna piæ prudentiæ laude currit; & Edwardus Wotton eius e fratre prone-

Wotton Baro.	pos, quem ob multiplicem rerum vsum Elizabetha Regina Aulæ Regiæ Censorem constituit, & Iacobus R. Baronem Wotton de Merlay creavit.
Leedes castle. Creuequer familia.	Nec aliud oppositum habet hic fluuius quod memorem præter Leedes Castrum, quod fuit Creuequerorum nobilium opus, qui in antiquis Chartis de Creuequer, & Crepito corde nominantur. Postea Bartholomæi Baronis de Badilsmer inauspicata erat sedes, qui illud perfide contra Edwardum Secundum, a quo dono acceperat, communuit; sed postea meritas perfidiae poenas <b>suspendio</b> soluit. Rem totam, si placet, legas ex historiola Thomæ De-la-More viri nobilis qui eadem tempestate vixit, <b>quamque nuper in lucem ædidi</b> . 'Anno M. CCC. XXI. venit Isabella Regina ad castrum de Leedes circa festum Michaelis, atque ibi pernoctare voluit, at vero non est permissa ingredi. Hac re Regis animo offenso, vt in suum contemptum acta, conuocatis vicinis ex Essexia & Londino nonnullis Castrum iussit obsideri: Castrum tenuit Bartholomæus de Badilsmer, in quo relicta vxore & filiis, ipse cum reliquis Baronibus ad res Hugonum <b>De-spenser</b> euertendas profectus fuerat. Interim inclusis de salute desperantibus, Barones cum suis Kingston vsque peruenientes rogantes per intermissos Episcopos Cantuariensem, & Londinensem, & Comitem Pembrochiae, vt obsidionem Rex solueret, polliciti se post proximum Parlamentum Castrum Regi in manus tradituros. Rex vero perpendens non posse diu obsessos resistere, exasperatus eorum contumacia, Baronum petitiones audire noluit: quibus in alias partes conuersis, postea non modico labore Castro potitur, reliquis in eo repertis suspensis, vxorem cum filiis ad Turrem Londinensem misit.'
<290>	<b>Sic Leno fluuiolo recepto</b> Medweagus per vberrima arua, & Allington castrum, vbi splendidas ædes restaurauit Th. Wiat senior, Eques auratus splendide doctus, decdens Ailesford peruenit, Saxonice Eaglesford, Henrico Huntingdonensi Elstre, Ninno Epiford, qui prodidit Britannice <b>Sais</b> senaeg-haibail etiam dictum a Saxonibus ibi deuictis, vti Anglesford alii eodem sensu vocarunt. Guortimerus enim Britannus Guortigeri filius Hengistum & <b>Anglo-Saxones</b> hic aggressus est; quos incompositos, cum
Ailesford.	235
Horsted. Catigerni see= pulchrum.	secundum impetum sustinere non possent, ita fugauit omnes, vt de <b>illis</b> actum fuisset; nisi Hengistus declinandi periculi gnarus, in Tanetum insulam se recepisset, donec inuitus ille Britannorum impetus deferueret, & integra subsidia